
 

 

FUNDO DE INVESTIMENTO EM DIREITOS CREDITÓRIOS TG REAL 

CNPJ 24.852.946/0001-44 

FATO RELEVANTE 

 

 

Por este  Fato Relevante, a VÓRTX DISTRIBUIDORA DE TÍTULOS E VALORES 

MOBILIÁRIOS LTDA., instituição com sede na Rua Gilberto Sabino, nº 215, 4º andar, Pinheiros, 

Cidade de São Paulo, Estado de São Paulo, inscrita no CNPJ sob o n.º 22.610.500/0001-88, 

autorizada a administrar carteiras de valores mobiliários pelo Ato Declaratório da Comissão 

de Valores Mobiliários (“CVM”) n.º 14.820, de 8 de janeiro de 2016 (“Administradora”), na 

qualidade de instituição administradora do FUNDO DE INVESTIMENTO EM DIREITOS 

CREDITÓRIOS TG REAL, fundo de investimento constituído sob a forma de condomínio 

aberto, inscrito no CNPJ sob o nº 24.852.946/0001-44 (“Fundo”),  

 

CONSIDERANDO QUE: 

a) Nos termos do Artigo 19 da Instrução CVM n° 555 de 17 de dezembro de 2014 (“ICVM 555”), 

é facultado ao administrador suspender, a qualquer momento, novas aplicações no fundo 

aberto, desde que tal suspensão se aplique indistintamente a novos investidores e cotistas 

atuais; 

 

RESOLVE: 

 

Suspender, conforme orientação da TG Core Asset Ltda., inscrita no CNPJ sob o nº 

13.194.316/0001-03 (“Gestora”), novas aplicações no Fundo, por tempo indeterminado.  

 

A Administradora informa que, em consonância ao §1º do Artigo 19 da ICVM 555, o fechamento 

objeto deste Comunicado não impede posterior reabertura do Fundo para aplicações, e que 

esta será objeto de novo Fato Relevante quando realizada. 



 

 

Quando não aqui expressamente definidos, os termos utilizados neste instrumento terão o 

mesmo significado a eles atribuído no Regulamento. 

 

São Paulo, 15 de janeiro de 2024. 

 

VÓRTX DISTRIBUIDORA DE TÍTULOS E VALORES MOBILIÁRIOS LTDA. 

Administradora 


